令 和 ６ 年 １ 月 1 5 日
農業 経 営・ 所 得向 上推 進 課

 報 道 機 関 各 位

高校生と地元農業法人との研修・相談会を開催します

 高等学校の農業系学科は非農家出身の生徒が多いことから、農業の魅力や雇用就農につ

いて理解を深めてもらうため、下記のとおり高等学校の農業系学科１、２年生を対象に、

地元農業法人との研修・相談会を開催します。

農業法人の経営者が、高校生に、地域の農業や自らの取組みなどを紹介しますので、ぜ

ひ取材くださるようお願いします。

記

日時 高等学校名 対象生徒 農業法人名
１/25(木)

13:35-

15:20

庄内農業高校

鶴岡市藤島字古楯跡

２２１

食料生産科、

食品科学科

２年生 41名

・(農)庄内協同ファーム

 代表取締役 今野裕之 氏

・(株)まいすたぁ

代表取締役 齋藤一志 氏

１/26(金)

13:40-

15:30

置賜農業高校

東置賜郡川西町大字

上小松３７２３

生物生産科、

園芸福祉科、

食料環境科

１年生 44名

・(有)山形川西産直センター

代表取締役 平田勝越 氏

・(株)黒澤ファーム

代表取締役 黒澤信彦 氏

・(株)サンファームしらたか

代表取締役 小口尚司 氏

２/１(木)

9:00-

10:40

左沢高校

西村山郡大江町大字

藤田字山中８１６-３

総合学科

果樹園芸系列

２年生 13名

・(株)やまがたさくらんぼファーム

代表取締役 矢萩美智 氏

・(有)山形川西産直センター

代表取締役 平田勝越 氏

・(株)モス山形

代表取締役 山本正幸 氏

２/22(木)

9:00-

10:50

村山産業高校

村山市楯岡北町一丁

目３－１

農業経営科

２年生 25名

・(株)やまがたさくらんぼファーム

専務取締役 矢萩洋美 氏

・(株)只平

 代表取締役 髙橋寛喜 氏

・(株)山形ピッグファーム

 代表取締役 阿部秀顕 氏

※ なお、令和５年 12月 18日（月）に上山明新館高等学校で実施済。

※ 取材の際には、開始時間の 10分前まで職員室にお越しください。

プレスリリース

【問合せ先】
農林水産部農業経営・所得向上推進課
課長補佐 後藤   TEL：023-630-2286

報道監 農林水産部次長 齋藤